
 
 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
วิทยาเขตขอนแก่น 

เรื่อง รายช่ือผู้สอบผ่านและมีสิทธิเ์ข้าศึกษาต่อระดับบัณฑิตศึกษา 
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7 (รอบที่ 1) 

*********** 
 

ตามที่บัณฑิตศึกษา วิทยาลัยสงฆ์ขอนแก่น มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขต
ขอนแก่น ได้จัดสอบเข้าศึกษาของผู้สมคัรเข้าศึกษาระดับบณัฑิตศึกษา (รอบที่ ๑) ภายในวันที่ 7 เมษายน พ.ศ.
๒๕๖7 ไปแล้วนั้น 

เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเปน็ไปด้วยความเรียบร้อย และบรรลุตามวัตถุประสงค์ของมหาวิทยาลัย 
อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓0 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย พ.ศ.
๒๕๔๐ จึงออกประกาศ มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย วิทยาเขตขอนแก่น เรื่อง รายช่ือผู้สอบผ่าน 
และมีสิทธ์ิเข้าศึกษาต่อระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปีการศึกษา ๒๕๖7 (รอบที่ ๑) ให้ผู้สอบผ่านและมีสิทธ์ิเข้า
ศึกษารายงานตัวและลงทะเบียนเรียน ภายในวันที่ 10 - 30 เมษายน พ.ศ. ๒๕๖7 ดังมีรายช่ือแนบท้ายตาม
ประกาศนี้  
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
 

ประกาศ ณ วันที่  10  เมษายน พ.ศ. 2567 
 

    

 
(พระราชพัฒนวัชรบัณฑิต, รศ.ดร.) 

รองอธิการบดีวิทยาเขตขอนแก่น ปฏิบัติหน้าที่แทน 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 

 
 
 
 
 
 
 
 



รายช่ือผู้สอบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ  
หลักสูตรพุทธศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาปรัชญา 

ท่ี ชื่อ ฉายา นามสกลุ หมายเหต ุ
1 Phra Wilat  Janthako    Sikhammountry  
2 นางลาณี  เยเกอร ์  
3 นางศุภลักษณ์  จันปาน  

 
รายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อ 

หลักสูตรครุศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาพุทธบริหารการศึกษา 
ท่ี ชื่อ ฉายา นามสกลุ หมายเหต ุ
1 นางสาวจุฑารัตน์   ญาณสถิตย์  

2 นายเขมชาติ   ไชยโวหาร  

 
รายช่ือผู้มีสิทธิ์สอบคัดเลือกเข้าศึกษาต่อ  

หลักสูตรครุศาสตรดุษฎีบัณฑิต สาขาวิชาการสอนภาษาไทย 
ท่ี ชื่อ ฉายา นามสกลุ หมายเหต ุ
1 นายเอกลกัษณ์   คงทิพย ์  

2 นายชัชภน   จินภัทรพรกลุ  

 
รายช่ือผู้สอบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ 

หลักสูตรพุทธศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาพระพุทธศาสนา  
ท่ี ชื่อ ฉายา นามสกลุ หมายเหต ุ
1 พระออมทรัพย์   แสงอรุณ  

2 พระอธิการทวิชศาสตร์  ฐานชโย ยุบลมาตร  

3 พระวุฒิพงศ์ สุทฺธิจิต ฺ ฆารไสว  

4 พระสงกรานต์  เขมจาโร พรมมงคล  

5 พระอำนาจ  มหาปุญฺโญ นรัตน์ตุง  

6 พระอภินัน  ปภสฺสโร เพ็งศิร ิ  

7 พระสมสินธ์ุ  สุธมฺโม ดลประเสรฐิ  

8 พระบญุเลิศ  ปุญฺญลาโภ แสนอ้วน  

9 พระรัตนพล  ญาณิสฺสโร สุวรรณรัตน์  

10 พระยุทธพล ยุตฺธผโล เกณฑ์สาคู  



11 พระคำหวาง ผาละขันธ์ จกฺกวโร  

12 พระพชร กิตฺติสาโร พาละขันธ์  

13 พระจกัรพงษ์ อิ่มรักษา จกฺกวโร  

14 พระจกัรกฤษ ฉนฺทธมฺโม สุดใจ  

15 พระประโยชน ์ สุรปญฺโญ ศรีสุนันท ์  

16 พระอธิการนพนนท์  ตาณรโต ปัญญาโส  

17 พระไพศาล  ธมฺมโชโต สอนสาระ  

 

 
รายช่ือผู้สอบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ 

หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาพุทธบริหารการศึกษา 
ท่ี ชื่อ ฉายา นามสกลุ หมายเหต ุ

๑ นางสาวณัฐธยาน์   มีพร  
๒ พระปญันยวรรธน์  ชิตมาโร   
๓ นายณษกฤษ   คาดีวี  
๔ นางสาวสมพิศ   วงค์หนองแล้ง  
๕ นางสาวทัศนีย์   แสนเจริญสุข  
๖ นายศุภชัย   ไอทา  
๗ นายอนุชา   ประทีปทอง  
๘ นางสาวจันทร์ธิดา   วงศ์จันลา  
๙ นางสาวธิดารัตน์   ศรีวังโพน  
๑๐ พระครสูุตวิริยาลังการ   แสนนอก  
๑๑ นายรัฐพงษ์   บุญเลี้ยง  
๑๒ พระครสูิริชัยธรรมรักขิต    
๑๓ พระสุเมธี สุเมโธ ตรีเดช  
๑๔ นายอรรคพล   มนตร ี  
๑๕ นายอภิสิทธ์ิ   มาไทย  
๑๖ นางสาวเปรมวดี   ไชยรักษา  
๑๗ นางสาวจันทมาศ   จิตรสม  
๑๘ นางกรรณิกา  ภูมิภาค  
๑๙ นายจักรกฤษ   จำรสัไว  
๒๐ นายวิศวชาติ   อัตโน  



๒๑ นายชินกฤต   ม่วงสรุาษฎร ์  
๒๒ นางสาวจริภิญญา   ชัยสาสตร ์  
๒๓ นายศุภเกียรติ   เดชพละ  
๒๔ นางสาวปณิตา   หงษ์เหิร  
๒๕ พระครูอุดมสริิวัตร    
๒๖ พระมหาสมพงษ์ สุจิตโต   
๒๗ นางสาวอรอนงค์   จำนงศิลป ์  
๒๘ พระจกัรกฤษณ์ ปญฺญาธโร ศรีสมบัต ิ  
๒๙ นายศิขริน   เมธาอภินันท ์  
๓๐ นางสาวณัฐวรรณ   พลหงษ์  
๓๑ นายกรวัฒน์   กองเกิด  
๓๒ นายตุลา   โพธิรุกข ์  
๓๓ นางสาวนราภรณ์  หนองหลวง  
๓๔ นายอำนวย   มะโนมัย  
๓๕ นางสาววชิรา   เรืองแสน  
๓๖ นายปริญญา   ภูหวล  
๓๗ นางสาวจันทร์เพ็ญ   แสงด ี  
๓๘ นางสาวสุวรีย์   เพิ่มศิร ิ  
๓๙ นางสาวดวงเดือน  คำบุญเกิด  
๔๐ พระมหาบญุมี  ธมฺมสาโร สุโกพันธ์  
๔๑ พระครูชุติพงศ์ จนฺทปญฺโญ มะโนชาติ  
๔๒ นางสาวพรรณนิภา  ขวาโยธา  
๔๓ นางสาวชนิดาภา  บัวทองสิงห ์  
๔๔ นางสาวอัญญารินทร ์  ไชยโวหาร  

 
รายช่ือผู้สอบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ 

หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการสอนสังคมศึกษา 
ท่ี ชื่อ ฉายา นามสกลุ หมายเหต ุ
1 พระมหาระพี  ชยวฑฺฒโน   

2 พระนพพมิาน  ถิรปญฺโญ ต้นหลบุเลา  

3 พระมหาศิริวัฒก์   โพธิญาโน  
4 พระปลัดวัฒนา  ปุญฺญกาโม สายสา  

5 พระทองหิน วราโภ ทิศปัญญา  



ท่ี ชื่อ ฉายา นามสกลุ หมายเหต ุ
6 พระมหาอภิสทิธ์ิ ภูริปญฺโญ สุภาชิต  
7 พระพรพรต ตนปญฺโญ อุปวงค์  
8 พระภานุพงค์  ภทฺทโก    
9 พระพรหมมินทร์  กนฺตวณฺโณ    

10 พระณัฐพงษ์  กิตฺติปญฺโญ   
1๑ นายสันติ   แก้วกาหลง  
1๒ สิบเอกถาวร   พันทะศร ี  

1๓ นางสาวกมลภัทร  มาฆะเซ็นต์  
1๔ นางสาวจันทมิา   พละเอ็น  
1๕ นางสาวอณัญญา   พงษ์ไพรัตน์  
1๖ นางสาวชุลีพร   เพรงมา  
1๗ นางสาวเกตชรินทร ์  พลหาญ  

 

 
รายช่ือผู้สอบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ 

หลักสูตรรัฐศาสตรมหาบัณฑิต 
ท่ี ชื่อ ฉายา นามสกลุ หมายเหต ุ
1 พระมหาปรีชา  เตชธมฺโม ทองแม้น  
2 นางสาวกัญญาภัทร    หงส์แก้ว  
3 พระกฤษณะ  นิสภมน ิ ราชโคตร  
4 นายกรวิชญ์   เบ้าม ี  
5 พระพรพรต  รตนปญฺโญ อุปวงค์  
6 นางสาวกัญญาภร   เมืองเก่า  

7 นายธีระภัทร   โพธิ  
8 นายกฤษดา   วรพัฒน ์  
9 นายธรรมรัตน์   สะตะ  

10 พระมหาสหรฐั  รตนสุธี มะลิวัน  
11 พระมหาสุวัชชัย  จนฺทวํโส สอนสกุล  

 
 
 
 
 
 



รายช่ือผู้สอบผ่านและมีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ 
หลักสูตรครุศาสตรมหาบัณฑิต สาขาวิชาการสอนภาษาไทย 

ท่ี ชื่อ ฉายา นามสกลุ หมายเหต ุ
1 นางสาวกมลพรรณ   ศรีแก้ว  
2 นายวรวุฒิ   อองตัน  

3 นางสาวนุสสรา   แสนมานิตย์  
4 พระเอกพงษ์  มหาวีโร เงินสันเทียะ  
5 พระมหาอาทิตย ์ ณฏฺฐิโก ฝ่ายทอง  
6 นางสาวภาวิณี   บุดดีหงษ์  
7 พระพรชัย  ฐานุตตโร   
8 พระมหาสมพร  ปญฺญาสริิ    
9 นางสาวณัฐกานต์   ถุนพุฒดม  

10 นางสาวพิจิตตรา   แนวคำดี  
11 พระนิวัฒน ์ จิตฺตกาโร  ศรีอาษา  
12 นางสาวอมรรัตน์   ผันสว่าง  
13 นายกฤตชัย  ภูจอมจิตร  

 

 
 

คิวอาร์โค้ดไลน์กลุม่ผูส้มัครเข้าศึกษาประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗ 
สำหรับติดตามข่าวสารมหาวิทยาลัย 

 

หมายเหตุ :  ๑.ให้ผู ้มีรายชื ่อที ่สอบผ่าน ที ่สมัครผ่านระบบออนไลน์นำเอกสารมายื ่นในวันรายงานตัว
ลงทะเบียนเรียน ณ ห้องกลุ่มงานทะเบียนและวัดผล อาคารสมเด็จพระพุฒาจารย์ (เกี่ยว อุปเสณมหาเถร)  
หรือสามารถจัดส่งทางไปรษณีย์ ที่ นางรพีพร มณีวรรณ ๓๐ หมู่ ๑ ตำบลโคกสี อำเภอเมือง จังหวัด
ขอนแก่น ๔๐๐๐๐  โทร. ๐๘๙ - ๗๑๑๑๖๗๓ โดยมเีอกสารสง่ดังน้ี 

๑. สำเนาทะเบียนบ้าน ๑ ฉบับ 
๒. สำเนาหนงัสือสทุธิ (พระภิกษุ/สามเณร) ๑ ฉบับ 
๓. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน (พระภิกษุ/สามเณร/คฤหสัถ์) ๑ ฉบับ 
๔. ระเบียนแสดงผลการศึกษา ๑ ฉบับ 
๕. สำเนาประกาศนียบัตรเปรียญธรรม/บาลีศึกษา ๑ ฉบับ (ถ้ามี) 
๖. สำเนาประกาศนียบัตรนักธรรม/ธรรมศึกษา ๑ ฉบับ (ถ้ามี) 
๗. รูปถ่ายขนาด ๑ นิ้วครึ่ง ๒ รูป 
๘. สำเนาการเปลี่ยนช่ือ (ถ้ามี) 



๙. เอกสารการชำระค่าสมัครเข้าศึกษา (กรณียังไมจ่่ายค่าสมัคร สามารถชำระผ่านบญัชี 
ธนาคารทหารไทย เลขที่บัญชี 464-2-17016-3 ช่ือบญัชี มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณ
ราชวิทยาลัย) 

  ๒. ให้ผู้สอบผ่านและมีสิทธ์ิเข้าศึกษารายงานตัวและลงทะเบียนเรียน ในวันท่ี 10 - 30 เมษายน 
พ.ศ. ๒๕๖7 ณ ห้องกลุ่มงานทะเบียนและวัดผล และชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา ณ ห้องส่วนคลังและ
ทรัพย์สิน อาคารสมเด็จพระพุฒาจารย์ (เกี่ยว อุปเสณมหาเถร) มหาวิทยาลัยมหาจุฬาลงกรณราชวิทยาลัย 
วิทยาเขตขอนแก่น ตำบลโคกสี อำเภอเมือง จังหวัดขอนแก่น หรือ สามารถติดต่อลงทะเบียนและชำระ
ค่าธรรมเนียมการศึกษาผ่านระบบออนไลน์ ตามขั้นตอน ดังนี้ 

 ๒.๑ การติดต่อรายงานตัวและลงทะเบียนเรียน 
  ให้ผู้สอบผ่านและมีสทิธ์ิเข้าศึกษาแจ้งช่ือ ฉายา นามสกุล หลักสูตร สาขาที่สอบผ่านเข้าศึกษา 

ต่อเจ้าหน้าที่ โดยสามารถติดต่อตามรายละเอียดแผนภาพ ดังนี้ 

 
ID line : newwin2517 นางรพีพร มณีวรรณ กลุ่มงานทะเบียนและวัดผล 
 ๒.๒ การติดต่อชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา 
หลงัจากผูส้มัครเข้าศึกษาดำเนินการรายงานตัวและลงทะเบยีนเรียนเป็นทีเ่รียบรอ้ยแล้ว ให้ดำเนินการติดต่อ
ชำระค่าธรรมเนียมการศึกษา ตามรายละเอียดแผนภาพ ดังนี้ 
 

 


